
番号
事業実施
部・課、所

契約名称
契約締結
年月日

契約の相手方の
名称及び所在地

契約金額（円）
［消費税額及び
地方消費税額を
含む］

地方自治法
施行令

第167条の2①
・

地方公営企業
法施行令

第21条の13①

随意契約の理由 備考

1
政策部
文化芸術局
文化振興課

「香川漆芸と高級
ブランドとのコラボ
レーション企画」作
品の売払に係る契
約

令和6年10月1日 R6.10.1 ～ R7.3.31
㈱世界文化社
東京都千代田区九
段北4-2-29

1,650,000 第２号

㈱世界文化社とは、令和６年10月１日付けで
「香川漆芸活性化推進事業」に係る「家庭画
報」誌上での企画・掲載等業務委託契約を締
結し、同社が発行する雑誌「家庭画報」にお
いて、「香川漆芸と高級ブランドとのコラボ
レーション企画」を実施し、同誌に記事を掲載
することとしており、制作した作品について
は、家庭画報での誌上販売を予定しているた
め。

2
農政水産部
畜産課

高病原性鳥インフ
ルエンザ防疫措置
に係る農場等警備
業務委託

令和6年11月7日 R6.11.7 ～ R6.11.22

綜合警備保障㈱香
川支社
高松市サンポート
2-1

20,628,615 第５号

本業務は、高病原性鳥インフルエンザの防疫
措置として、緊急に農場等の警備を行うもの
であり、香川県と綜合警備保障㈱が締結した
「香川県と綜合警備保障株式会社との包括的
連携に係る協定」に基づき同法人と契約を締
結した。

3
農政水産部
畜産課

家畜伝染病防疫
用務に係る要員輸
送業務委託

令和6年11月7日 R6.11.8 ～ R6.11.12
ことでんバス㈱
高松市朝日町4-1-
63

6,989,530 第５号

本業務は、高病原性鳥インフルエンザ防疫措
置に係る緊急的業務であり、即時に対応で
き、過去の同種業務の実績、技術的信頼性
がある業者はことでんバス㈱のみであったた
め。

4
土木部
西讃土木事務所

産業廃棄物の収
集、運搬及び処分
業務委託

令和6年11月1日 R6.11.15 ～ R7.2.28
㈱富士クリーン
綾歌郡綾川町山田
下2994-1

1,237,280 第２号

本業務は、低濃度ＰＣＢ廃棄物の収集、運搬
及び処分を行うものであり、廃棄物の処理及
び清掃に関する法律の規定に基づき、国の
認定等がなければ実施できず、㈱富士クリー
ンは当該認定等を有する県内唯一の事業者
であるため。

契約期間

随意契約の公表（7年2月追加分）



番号
事業実施
部・課、所

契約名称
契約締結
年月日

契約の相手方の
名称及び所在地

契約金額（円）
［消費税額及び
地方消費税額を
含む］

地方自治法
施行令

第167条の2①
・

地方公営企業
法施行令

第21条の13①

随意契約の理由 備考契約期間

5
教育委員会
保健体育課

地域スポーツクラ
ブ活動体制整備事
業委託（高松市）

令和6年4月1日 R6.4.1 ～ R7.2.28
高松市
高松市番町1-8-15

4,520,000 第２号

本事業は、県内の市町及び中学校において
実証事業に取り組み、休日の部活動の段階
的な地域移行の推進を図るものである。高松
市は県内で生徒数が最も多い市であり、部活
動を地域主体で運営するシステムを既に有
し、地域人材を積極的に活用していることか
ら、地域の実情に応じた様々な地域移行モデ
ルを構築できるため。

6
教育委員会
保健体育課

地域スポーツクラ
ブ活動体制整備事
業委託（坂出市）

令和6年4月1日 R6.4.1 ～ R7.2.28
坂出市
坂出市室町2-3-5

1,084,000 第２号

本事業は、県内の市町及び中学校において
実証事業に取り組み、休日の部活動の段階
的な地域移行の推進を図るものである。坂出
市は、専門的に指導できる教員が全体の半
数ほどである一方で、地域や保護者、生徒等
からの学校部活動への期待は大きい市であ
り、本事業を活用することで、部活動の顧問
の専門性にかかわらず生徒が安心して競技
を継続できるような安定したスポーツ環境を
整えること、学校段階を問わず競技を継続で
きるスポーツ環境を整えること、既存の団体
が部活動の受け入れを困難とした場合に新
たな地域クラブをつくることについて、ひとつ
の移行モデルを構築できるため。

7
教育委員会
保健体育課

地域スポーツクラ
ブ活動体制整備事
業委託（さぬき市）

令和6年4月1日 R6.4.1 ～ R7.2.28
さぬき市
さぬき市志度5385-
8

2,320,000 第２号

本事業は、県内の市町及び中学校において
実証事業に取り組み、休日の部活動の段階
的な地域移行の推進を図るものである。さぬ
き市は、人口減少に伴い生徒数も年々減少
し、それに伴い教職員の数も減少している一
方、各学校の部活動数には大きな変動はな
く、チームスポーツにおいては、チームが成立
しないなどの問題点が出てきており、本事業
を活用することで、部活動の合同化や改変に
より、多様なニーズにこたえられる、新たな枠
組みの移行モデルを構築できるため。



番号
事業実施
部・課、所

契約名称
契約締結
年月日

契約の相手方の
名称及び所在地

契約金額（円）
［消費税額及び
地方消費税額を
含む］

地方自治法
施行令

第167条の2①
・

地方公営企業
法施行令

第21条の13①

随意契約の理由 備考契約期間

8
教育委員会
保健体育課

地域スポーツクラ
ブ活動体制整備事
業委託（東かがわ
市）

令和6年4月1日 R6.4.1 ～ R7.2.28
東かがわ市
東かがわ市湊
1847-1

3,640,000 第２号

本事業は、県内の市町及び中学校において
実証事業に取り組み、休日の部活動の段階
的な地域移行の推進を図るものである。東か
がわ市は人口減少と少子化が急速に進んで
おり、既に部活動の地域移行が一部進めら
れていることから、本事業を活用することで、
効率的に過疎地域の地域移行モデルを構築
できるため。

9
教育委員会
保健体育課

地域スポーツクラ
ブ活動体制整備事
業委託（三豊市）

令和6年4月1日 R6.4.1 ～ R7.2.28
三豊市
三豊市高瀬町下勝
間2373-1

1,136,000 第２号

本事業は、県内の市町及び中学校において
実証事業に取り組み、休日の部活動の段階
的な地域移行の推進を図るものである。三豊
市は部活動の地域連携・地域移行を進める
ため、指導者人材バンクを設置し、その運営
主体として三豊市文化・スポーツ振興事業団
を設立していることから、自治体が設置する
団体が運営主体となる新たな地域移行モデ
ルを構築できるため。

10
教育委員会
保健体育課

地域スポーツクラ
ブ活動体制整備事
業委託（宇多津
町）

令和6年4月1日 R6.4.1 ～ R7.2.28
宇多津町
綾歌郡宇多津町
1881

1,630,000 第２号

本事業は、県内の市町及び中学校において
実証事業に取り組み、休日の部活動の段階
的な地域移行の推進を図るものである。宇多
津町は地域のスポーツ協会と連携し、外部指
導者が教員の部活動指導をサポートしてきた
実績があることから、スポーツ協会が運営主
体となる新たな部活動の地域移行モデルを
構築できるため。

11
教育委員会
保健体育課

香川県中学校部
活動地域移行等
総括コーディネー
ター業務委託

令和6年5月24日 R6.5.24 ～ R7.2.28

スポーツデータバ
ンク㈱
東京都中央区東日
本橋2-6-11東日本
橋ＮＳビル4階

2,310,000 第２号

本業務は、香川県及び市町に対して、中学校
部活動の地域移行・地域連携の推進に向け
た課題解決方策や地域事情を反映した事例
創出等に関する指導・助言等を行うものであ
り、専門的能力や企画力を総合的に判断する
ため、企画提案型公募を実施したところ、2者
から提案があり、選定委員会において、ス
ポーツデータバンク㈱が委託先として最も適
切であると認められたため。



番号
事業実施
部・課、所

契約名称
契約締結
年月日

契約の相手方の
名称及び所在地

契約金額（円）
［消費税額及び
地方消費税額を
含む］

地方自治法
施行令

第167条の2①
・

地方公営企業
法施行令

第21条の13①

随意契約の理由 備考契約期間

12
教育委員会
保健体育課

第７８回国民ス
ポーツ大会（会期
前実施競技）香川
県選手団派遣事
業実施業務委託

令和6年8月13日 R6.8.13 ～ R6.11.30

公益財団法人香川
県スポーツ協会
高松市西宝町2-6-
40

20,451,200 第２号

本業務は第７８回国民スポーツ大会（会期前
実施競技）への選手・監督等を派遣するもの
であり、エントリー手続等の窓口であるととも
に、県内の競技団体を統括し、緊密な連絡調
整ができる公益財団法人香川県スポーツ協
会に委託することにより、業務を円滑に実施
できるため。

13
教育委員会
保健体育課

かがわドリームス
ポーツ教室（バドミ
ントン）開催業務委
託

令和6年8月23日 R6.8.23 ～ R6.9.15

㈱ＵＤＮ　ＳＰＯＲＴ
Ｓ
東京都港区虎ノ門
5-11-1オランダヒ
ルズ森タワーＲｏＰ
80

1,685,398 第２号

本業務は、県内のジュニア選手とその指導者
を対象に、オリンピック等に出場経験のある
トップアスリートによるスポーツ教室を開催す
るに当たり、企画運営を行うものである。今
回、講師を依頼する桃田賢斗氏の派遣調整
等は、同氏のマネジメントを行っている㈱ＵＤ
Ｎ　ＳＰＯＲＴＳに委託するほかないため。

14
教育委員会
保健体育課

ジュニアアスリート
強化プロジェクト事
業（バレーボール
競技）実施業務委
託

令和6年8月30日 R6.8.30 ～ R7.3.31
香川県バレーボー
ル協会
丸亀市垂水町3188

1,050,000 第２号

本業務は、県代表クラスの中学選手を選定
し、継続的に専門的指導を行い競技力の向
上を図り、全国大会での活躍を目指すもので
ある。香川県バレーボール協会は、香川県ス
ポーツ協会に加盟する県を代表する競技団
体であり、国スポでの入賞実績など全国レベ
ルで活躍する選手及び元選手や指導者が在
籍していることから、県代表クラスの中学選手
の指導を効果的に行うことができるため。

15
教育委員会
保健体育課

第７８回国民ス
ポーツ大会香川県
選手団派遣事業
実施業務委託

令和6年9月2日 R6.9.2 ～ R6.12.27

公益財団法人香川
県スポーツ協会
高松市西宝町2-6-
40

45,060,200 第２号

本業務は第７８回国民スポーツ大会への選
手・監督等を派遣するものであり、エントリー
手続等の窓口であるとともに、県内の競技団
体を統括し、緊密な連絡調整ができる公益財
団法人香川県スポーツ協会に委託することに
より、業務を円滑に実施できるため。



番号
事業実施
部・課、所

契約名称
契約締結
年月日

契約の相手方の
名称及び所在地

契約金額（円）
［消費税額及び
地方消費税額を
含む］

地方自治法
施行令

第167条の2①
・

地方公営企業
法施行令

第21条の13①

随意契約の理由 備考契約期間

16
教育委員会
保健体育課

中学校運動部活
動強化事業（後
期）実施業務委託

令和6年10月25日 R6.10.25 ～ R7.3.31

香川県中学校体育
連盟
高松市上福岡町
714-1

5,235,720 第２号

本業務は運動部活動の強化を各中学校にお
いて行うものであり、各競技の専門教員が所
属し、中学校運動部活動強化の企画・調整機
能及び強化に関するノウハウを有する香川県
中学校体育連盟に委託することにより、業務
を効率的に実施できるため。

17
教育委員会
保健体育課

高等学校運動部
活動強化事業（１２
月～３月）実施業
務委託

令和6年12月1日 R6.12.1 ～ R7.3.31
香川県高等学校体
育連盟
高松市番町3-1-1

4,297,231 第２号

本業務は、運動部活動の強化を各高等学校
において行うものであり、各競技の専門教員
が所属し、高校運動部活動強化の企画・調整
機能及び強化に関するノウハウを有する香川
県高等学校体育連盟に委託することにより、
業務を効率的に実施できるため。

18
教育委員会
保健体育課

第７９回国民ス
ポーツ大会冬季大
会香川県選手団
派遣事業実施業
務委託

令和7年1月7日 R7.1.7 ～ R7.3.31

公益財団法人香川
県スポーツ協会
高松市西宝町2-6-
40

4,756,380 第２号

本業務は第７９回国民スポーツ大会冬季大
会への選手・監督等を派遣するものであり、
エントリー手続等の窓口であるとともに、県内
の競技団体を統括し、緊密な連絡調整ができ
る公益財団法人香川県スポーツ協会に委託
することにより、業務を円滑に実施できるた
め。


